CIII. Nobilis quoque quidam Hathamarus nomine, præmium quod-
dam in loco Lemmonchusen dicto, hereditario iure possedit; quod
cuidam Hathaldo seniori suo promissionibus illius illectus, absque
voluntate hæredis legitimi tradidit, postea Hathamarus, impera-
te Domino, obiit, & præmium ei, matrique suæ iniuste abstractum,
prædictus Hathaldus suæ concubinæ, filiæ videlicet Bernardi Co-
mitis, quasi pro dotis causa donauit. Hathaldo quoq; post longum
tempus

tempus mortuo, Berthilt mater Hathamari in præsentiam Conradi Imperatoris ciulando venit; suumque prædium iniuste sibi ablatum, multum conquerens, regali clementia sibi restituí suppliciter petit. Imperator verò misericordia motus, vim patienti benignè condoluit; & interuentu Gislæ Imperatricis, consilioque Vdonis, Hermanni, Eckihardi Comitum, aliorumque multorum eidem Berthildi prædium iniuste ablatum, potestatiuè restituit: Berthildis verò memor salutis æternæ ipsum prædium per aduocatum suum Reinerum, cum consensu, & voluntate vxoris suæ Modumna, iustissimæ hæredis suæ, Ecclesiæ Patherbronnensi in proprium tradidit: eique Episcopus Meinvercus quandam decisionem in villa Thesli ad terminum vitæ suæ concessit. Huic rei Herimannus, Vdo, Eckihardus Comites, & alijs plures testimonium legitimum dabant; & insuper omnes maiores & nobiles, qui eo tempore in Laem * viuebant.

Berthildis
matrona
donatio.

Pauper quoque quidam Boia nomine, ad Imperatorem veniens se cum matre sua prædiorum Vlan & Richwardessun, quæ Episcopus ab Aludrico de Rangum grani pecunia comparauerat, legitimuum perhibuit hæredem. Episcopus autem pro amore Christi eidem Baia vnum equum, & V. solidos, vnum laneum pannum, ad reconciliationem dedit; & præsentibus Hunfrido Magdeburgensi Archiepiscopo Cathaloe Episcopo, Lutgero, Burchardo, Aludrico Comitibus, Varatra, ad X. solidos denariorum in beneficium usque ad exitum vitæ suæ ei concessit.

* Lacuæ.
CIV.

Meinver-
ci aquitano.

Anno autem Dominicæ Incarnationis M XXX. Contra-
dus Imperator difficile, periculosoque itinere regionem Vngario-
rum perusit; & deuote sibi Episcopo vbique obsequente, inter-
uentu Gislæ Imperatricis, filijque eius Henrici Regis Kal. Junij in
Merseburg quandam Bernardi Comitis prædium Barberch dictū,
cum X. mansis circa eundem montem adiacentibus, in pago Mich-
tercha in comitatu Haholdi Comitis situm, testamentaria authori-
tate ei contulit; quod ideo hæreditario iure in Imperiale pot-
estatem successit, quia idem Comes Bernardus spurius, quod vulgo
Wanburtich dicunt, fuit. Episcopus autem pro collatis, gratias
non minimas egit; & videns se laborem suum non in vanum con-
sumere, magis ac magis pro obtinendis alijs insudare cœpit. Miran-
da autem in tantæ dignitatis & nobilitatis viro, continuæ seruitu-
ris, & laboris pro Ecclesiæ commissæ profectu instantia. Ac no-
tanda & laudanda in eo maximè amoris Dei flagrantia, digna sanè
Episcopalis dignitatis, quæ propter Deum maiori se subdens, Do-
minum in potestate eminentiori, quæ ab eo est, venerari nouit.

CV.

Meinver-
ci cum Imp.
Conrado
in Hunga-
ria expedi-
tio
Barberch
Meinver-
ci donatio.

Digna quoque Imperialis maiestatis, qui laboris & amoris sibi exhibiti negotia esse nesciuit.

CVI.

*Conradus
Imp. Mein.
Evercum
omnibus
beneficijs.*

Vbiique ergo fidus & indiuiduus Comes Imperatori Episcopus existens, proximo anno secum Alstedevenit; & prædia quæ habuerunt Bernardus & vxor eius Hareka, in locis Alflaen, & Eltinum in pago Paderga, in comitatu Annilungi Comitis XIIII. Kalend. Feb. ab eo obtinuit. Post hoc Goslariam diuertit XI. Kalend. Martij, ubi prædia Bennenhüsen, VValabroch, Padenbroch sita in pagis VVetiga, & Tilithi in Comitatu Widikindi Comitis ei Imperator contulit. Ibidem die eodem, interuentu Gislæ Imperatricis, & filij sui Henrici Regis, & iuge seruitiū Episcopi saepissimè & fideliter impensum sibi prædium Hemhusen, VVunden, VVindlin, Voderord, Altendorff, Roneberfun, Sonderessen, Hisari Hameressen situm in pago Augain comitatu Conradi Comitis, cum Attinentibus, Harconum & Ricardum etiam cum suis omnibus Imperator Pather Ecclesiæ tradidit.

CVII.

*Sannabiki:
Patherbr.
Ecclesia
accedit.*

His actis, quidam vir VVittilo nomine Imperatoris Conradi serenitate adiit, humiliter exorans ut prædium Sannabiki dictum, situm in istis villis Hornam, Frodinedorff, Vinesbïke, Rasseti, Knefthusen, Buckinhusen, Bennenhusen, Bruni, Berchen, Homan, Holthusen sua, vxorisq; sue Odæ, filiæq; eorum Cæciliæ, necnon Gerburch, filiijq; eius Hodonis petitione, ac collaudatione ad suam Imperialē manum accepere curaret, & prædium Eneriri, quod Regiae fuit proprietatis, illorum è contra ditioni subiugaret. Quoru desiderio Imperator primatū suorū satisfaciens consilio, id quod illorum erat ad suas manus recepit, & illorū ius, hoc, quod sive erat iuris amicabiliter remisit. His omnibus ita transactis, prædictum prædium Sannabiki quod tunc Regiae iudicabatur esse proprietas, in Comitatu Widikini Comitis in pago VVettika, interuentu Gislæ Imperatricis, Henrici Regis dilectæ suæ prolis, nec non Hermanni Marchionis, Meinverco Episcopo, suisq; successoribus ad utilitatē Pather Ecclesiæ II. Non. Aug. in perpetuum tradidit. Recordatus sedicēs, non in hoc tantū, sed in alijs, sibi adhuc, Deo volente, ab eo tradēdis prædiisq; suum seruitiū deuotius, & ceteris Pontificibus frequentius, non quasi uno, sed ferè in omni tempore anni habuerit. Magnæ deuotionis & fidelitatis seruitium, tam cvidens Imperialis maiestatis habens testimonium.

*Conrad
Polonia si
nes vassiat.*

Tempore autem autumnali Imperator Sclauos cum parua Saxonum manu inuasit, & Misconē diu sibi resistentem, Lutizi cum aliquor urbibus, & præda, quæ prioribus annis in Saxoniæ partibus facta fuerat, restituere, pacemq; iuramento firmare coēgit.

Mona-

Monasterio autem, quod in Occidental i parte Patherbrunnen sis Suburbij Episcopus inchoauerat, pleniter & decenter, cum omnibus claustralibus officinis consummato, ab Imperatore hoc dedicandi ac consummandi licentiam petijt, & accepit. Regresusq; dedicationi attinentia cum summa abundatia præparati præcepit. Misso autem à VVolffgango Patriarcha Aquileiensi corpore S. Felicis cum duobus pallijs, v. Non. Octob. Episcopus in eodem Monasterio cum maxima Cleri, totiusq; ciuitatis populi frequetia illud excepit. Et experiri volens salutis ipsius auxilio, si sibi, tuoque succurrere posset populo, rogum maximum in medio claustris sub diuo fieri præcepit, in quem cum tertio corpus misisset, totiensque in fauillam redactus ignis fuisset, cum maxima omnium exultatione, & laudum iubilatione corpus manibus proprijs excipiens, super principale altare detulit, & omnium venerationi solemnem sanctum illum deinceps haberi instituit.

Oblationis ergo, quam pro spe suæ salutis & incolimitatis, pre medio animaq; suæ, omniumq; parentū suorū, Dño offerre dilposuit: testes & cooperatores idoneos adhibuit. Ascitisq; Hunfrido Archiepisc. Parthenopolitano, & Episcopis bonæ memorie Godehardo Hildenesheimensi, Siberto Mindensi, Sigifrido Monasteriensi, alijsq; quatuor eos nuptijs suis festiuis interesse petiit. Maguntinus autem Archiepisc. Aribo eodem anno Romā pfectus orationis causa, in reditu, viii. Id^o Apr. obierat. Et Bardo Werdensis Abbas, qui Imperatricis machinamēto subintrauerat, quiq; ante paucos menses Arnoldo Abbatii ab Hersfeldensi regimine deposito, successerat, variis negotijs occupat, secundū desideriū Episcopi, interesse nō poterat. Solenitate ergo omniū Sanctorū Kal. Nou. in ciuitate Patherbronnensi cum prædictis Episcopis, & innumerabili multitudine p. miscuæ etatis & dignitatis festiuè celebrata, sequeti die Episcopis præsentib^o, & sua auctoritate fauētib^o, Monasteriū suum in honore B. Mariæ perpetuæ Virginis, sanctorūq; Apostolorū Petri & Pauli, atque omnium Sanctorum, deuotissimè consecravit, & in dotem eius prædia hæc sollenniter delegans. VVithun, Gelendorff, Merebeke cum Ecclesia, Rimi, Eriburch, Goltbeke, Bodenhuse, VVald, Mañickhusen, Hauergo, Medere, Baldhornū cum decima, Lessete cum decima, VVanbeke, Hoësen, Radmeheim, cū capitali decima, super dimidiā curtem cum familia. Villā in Rutten, curte cum familia, & decima super omnem parochiam, capella in Vorthusen ad eandem Ecclesiā pertinentem. In Teisterbāt curtem cum tota familia matrem Ecclesiarū, in Tiullon cum quatuor Capellis attinentib^o, Nivveld, Hellere, Hasen, Gamberen, cū decimis earū.